
ZARZĄDZENIE NR 0050.49.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) i § 18 ust. 3 i ust. 6 pkt d uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 
22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.47.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Zmienia się plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 16 Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B9192-61F7-4CC9-8FE0-00714FCCBCA9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 283 375,00 859 531,87 5 142 906,87

01095 Pozostała działalność 5 000,00 859 531,87 864 531,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 859 531,87 859 531,87

852 Pomoc społeczna 1 089 142,16 76 811,90 1 165 954,06

85295 Pozostała działalność 479 493,75 76 811,90 556 305,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

471 813,75 57 471,90 529 285,65

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

7 680,00 19 340,00 27 020,00

855 Rodzina 8 002 703,00 3 000,00 8 005 703,00

85595 Pozostała działalność 2 000,00 3 000,00 5 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

2 000,00 3 000,00 5 000,00

50 545 167,01 939 343,77 51 484 510,78Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.49.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B9192-61F7-4CC9-8FE0-00714FCCBCA9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 79 000,00 859 531,87 938 531,87

01095 Pozostała działalność 0,00 859 531,87 859 531,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 889,20 889,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 127,40 127,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 200,00 5 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 436,97 9 436,97

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 200,00 1 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 842 678,30 842 678,30

852 Pomoc społeczna 2 066 285,16 76 811,90 2 143 097,06

85295 Pozostała działalność 519 493,75 76 811,90 596 305,65

3110 Świadczenia społeczne 492 737,48 72 962,46 565 699,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 869,47 958,58 8 828,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 549,00 517,38 2 066,38

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 217,80 73,48 291,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 620,00 300,00 920,00

855 Rodzina 8 299 432,00 3 000,00 8 302 432,00

85595 Pozostała działalność 2 000,00 3 000,00 5 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 940,00 2 910,00 4 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 90,00 150,00

52 442 230,27 939 343,77 53 381 574,04Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.49.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B9192-61F7-4CC9-8FE0-00714FCCBCA9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 859 531,87 859 531,87 0,00 859 531,87 859 531,87

01095 Pozostała działalność 0,00 859 531,87 859 531,87 0,00 859 531,87 859 531,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 859 531,87 859 531,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 889,20 889,20

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 127,40 127,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 200,00 5 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 436,97 9 436,97

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 200,00 1 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 842 678,30 842 678,30

852 Pomoc społeczna 547 653,25 57 471,90 605 125,15

85295 Pozostała działalność 471 813,75 57 471,90 529 285,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

471 813,75 57 471,90 529 285,65

3110 Świadczenia społeczne 462 377,48 56 322,46 518 699,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 869,47 958,58 8 828,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 374,00 167,38 1 541,38

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
192,80 23,48 216,28

8 564 385,25 917 003,77 9 481 389,02 8 564 385,25 917 003,77 9 481 389,02Razem:

Zmiana planu dochodów,dotacji  i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2022 

roku

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.49.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B9192-61F7-4CC9-8FE0-00714FCCBCA9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 7 680,00   19 340,00   27 020,00   7 680,00   19 340,00   27 020,00   

85295 Pozostała działalność 7 680,00   19 340,00   27 020,00   7 680,00   19 340,00   27 020,00   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

7 680,00   19 340,00   27 020,00   0,00   

3110 Świadczenia społeczne 6 360,00   16 640,00   23 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,00   350,00   525,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
25,00   50,00   75,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00   2 000,00   3 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00   300,00   420,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 880,00 0,00 13 880,00 13 880,00 0,00 13 880,00

85395 Pozostała działalność 13 880,00 0,00 13 880,00 13 880,00 0,00 13 880,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

13 880,00 0,00 13 880,00

3110 Świadczenia społeczne 13 880,00 0,00 13 880,00

855 Rodzina 2 000,00   3 000,00   5 000,00   2 000,00   3 000,00   5 000,00   

85595 Pozostała działalność 2 000,00   3 000,00   5 000,00   2 000,00   3 000,00   5 000,00   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

2 000,00   3 000,00   2 000,00   

3110 Świadczenia społeczne 1 940,00   2 910,00   4 850,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00   90,00   150,00   

23 560,00   22 340,00   45 900,00   23 560,00   22 340,00   45 900,00   Razem:

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.49.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B9192-61F7-4CC9-8FE0-00714FCCBCA9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.49.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 859 531,87 zł w związku z otrzymaną dotacją 

celową (cz. 83 poz. 7), z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy 
województwa wielkopolskiego w I terminie płatniczym 2022 r. Niniejszą zmianę wprowadza się na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.148.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 r. 
(decyzja Ministra Finansów z dnia 14 kwietnia 2022 r. nr MF/FG1.4143.3.27.2022.MF.1050). 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 57 471,90 zł w związku z otrzymaną dotacją 
celową (cz. 83 poz. 24), z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.). Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.131.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 r. (decyzja 
Ministra Finansów z dnia 8 kwietnia 2022 r. nr MF/FG4.4143.3.95.2022.MF.1100). 

3.  Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 22 340,00 zł z tytułu środków otrzymanych 
z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy (dział 852, 
rozdział 85295, paragraf 2700 w kwocie 19 340,00 zł i dział 855, rozdział 85595, paragraf 2700 
w kwocie 3 000,00 zł). 

II. Zmiana planu wydatków: 
1. W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziale 01095 „Pozostała działalność” zwiększa się 

wydatki o kwotę 859 531,87 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy województwa wielkopolskiego w I terminie płatniczym 2022 r. Środki na wydatki pochodzą 
z otrzymanej dotacji celowej. 

2.  W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się 
wydatki o łączną kwotę 76 811,90 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wypłatę świadczeń społecznych, wynagrodzeń osobowych oraz pochodnych od wynagrodzeń 
w kwocie 57 471,90 zł. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej, 

b) wypłatę świadczeń społecznych, wynagrodzeń bezosobowych, pochodnych od wynagrodzeń 
oraz zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 19 340,00 zł. Zwiększa się środki na wydatki ze 
Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 
Środki pochodzą z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

3.  W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85595 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki 
o kwotę 3 000,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych oraz zakup materiałów i wyposażenia. 
Zwiększa się środki na wydatki ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania 
na rzecz uchodźców z Ukrainy. Środki pochodzą z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 060B9192-61F7-4CC9-8FE0-00714FCCBCA9. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



